Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
064/2020,  FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ALGAR TELECOM S/A

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n° ***.065.096-** pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, Alessandro Jorge Salvino, CPF n° ***.356.056-**,
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da Silva,
inscrito no CPF nº ***.242.246-**; pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Nila Alves de Rezende, CPF n°: ***.278.976.** e pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FAZENDA, Eduardo Martins Bastos , inscrito no CPF sob o  nº ***.694.606-**, pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL,  Leandro Henrique Batista
Almeida , inscrito no CPF nº ***.207.136-** , conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A
CNPJ: 71.208.516/0001-74
Endereço: Rua José Alves Garcia, n° 415 - Bairro Brasil
Uberlândia/MG, CEP: 38.400-668
Representada por Jeankarlo Rodrigues da Cunha, CPF n° ***..399.926-** e/ou
Marcos Roberto Lopes de Oliveira, inscrita no CPF sob o nº. ***.674.026-**

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 064/2020, decorrente de Pregão Eletrônico n° 035/2020,
firmada em 29 de junho de 2020, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência de renovação contratual para os itens 1, 2, 3 e 5 com prorrogação do
prazo de vigência por 12(doze) meses, nos termos do artigo 57, II, da Lei Federal n°
8.666/93 nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor total presente na Cláusula Quinta, item 5.1. do contrato fica alterado,
passando a vigorar da seguinte forma:

5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 18.388,00 (dezoito mil e trezentos e
oitenta e oito reais), que serão pagos à CONTRATADA, após a devida comprovação
da prestação dos serviços nas condições exigidas:

D4Sign 894069a5-a921-4582-830b-a37cc06542eb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

EMPRESA: ALGAR TELECOM S/A
CNPJ: 71.208.516/0001-74

LOTE 1

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

 (R$)

1 2 UN
SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO ENTRONCAMENTO DIGITAL E1 -
LOTE 1

500,00 1.000,00

2 24 Mês

ASSINATURA DE ENTROCAMENTOS DIGITAIS (30
CANAIS)

OBS.: 24 (2X12) MESES CORRESPONDEM À
ASSINATURA DE 2 ENTRONCAMENTOS DIGITAIS
DURANTE 12 MESES

0,00 0,00

3 12 MES

SERVICO DE TELEFONIA ACESSO E1 TRÁFEGO
LOCAL - LIGAÇÕES FIXO-FIXO / LIGAÇÕES FIXO-
MÓVEL VC1 / LDN - LIGAÇÕES FIXO-FIXO / LDN -
LIGAÇÕES FIXO-MÓVEL VC2/VC3 ILIMITADO.
LOTE 1.

1.449,00 17.388,00

5 12 MÊS ASSINATURA DE MÓDULO DDR 200 RAMAIS 0,00

0,00

TOTAL DO LOTE: R$ 18.388,00 (DEZOITO MIL E TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

CLÁUSULA SEGUNDA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Oitava, item 8.1 passa a vigorar nos
seguintes termos:

8.1. A vigência do presente contrato será de 36 (trinta e seis) meses a partir de
25/07/2022, podendo ser prorrogado pelo mesmo período ou rescindido antes do
prazo por conveniência e oportunidade administrativa, nos termos da Lei Federal
8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign 894069a5-a921-4582-830b-a37cc06542eb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

JOÃO PAULO SILVA (INTERINO)
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

EDUARDO MARTINS BASTOS
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEDIA

CONTRATANTE

ALGAR TELECOM S/A

JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA e
MARCOS ROBERTO LOPES DE OLIVEIRA

CONTRATADA

Testemunhas: ___________________  _______________________
              CPF:               CPF:

D4Sign 894069a5-a921-4582-830b-a37cc06542eb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2024, 17:28:42

4° TERMO ADITIVO - CONTRATO 064-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 894069a5-a921-4582-830b-a37cc06542eb

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Eduardo Martins Bastos
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARCOS ROBERTO LOPES DE OLIVERIA
editais@algartelecom.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou
JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA
jeank@algartelecom.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2024, 17:28:42

22 Jul 2024, 16:23:04
Documento 894069a5-a921-4582-830b-a37cc06542eb criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-07-22T16:23:04-03:00

22 Jul 2024, 16:30:15
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-22T16:30:15-03:00

22 Jul 2024, 16:57:43
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17488) -
Geolocalização: -19.6214784 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-07-22T16:57:43-03:00

22 Jul 2024, 17:54:55
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 53066) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-07-22T17:54:55-03:00

22 Jul 2024, 18:56:18
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 6030) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-07-22T18:56:18-03:00

23 Jul 2024, 11:32:31
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21432) - Geolocalização: -19.6214784 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-07-23T11:32:31-03:00

23 Jul 2024, 17:20:32
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 7254) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-07-23T17:20:32-03:00

24 Jul 2024, 09:51:05
EDUARDO MARTINS BASTOS Assinou como parte (1aaeffbd-de7e-48b3-8bdf-041eb615ca48) - Email:
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.189.40.14 (179-189-40-14.rnova.com.br porta: 47188) -
Documento de identificação informado: 086.694.606-37 - DATE_ATOM: 2024-07-24T09:51:05-03:00

24 Jul 2024, 15:20:15
NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.
ALTEROU o signatário editais@algartelecom.com.br para contratosgoverno@algartelecom.com.br -
DATE_ATOM: 2024-07-24T15:20:15-03:00

24 Jul 2024, 15:30:52

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6214784 -43.9058432

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2024, 17:28:42

NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.
ALTEROU o signatário contratosgoverno@algartelecom.com.br para editais@algartelecom.com.br -
DATE_ATOM: 2024-07-24T15:30:52-03:00

24 Jul 2024, 15:32:37
MARCOS ROBERTO LOPES DE OLIVERIA Assinou como parte - Email: editais@algartelecom.com.br - IP:
161.69.50.64 (161.69.50.64 porta: 6962) - Geolocalização: -21.6183826 -48.3699598 - Documento de identificação
informado: 097.674.026-59 - DATE_ATOM: 2024-07-24T15:32:37-03:00

24 Jul 2024, 15:32:49
NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br.
ADICIONOU o signatário jeank@algartelecom.com.br - DATE_ATOM: 2024-07-24T15:32:49-03:00

24 Jul 2024, 17:26:49
JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA Assinou como parte (9ea90688-2be5-41c3-b98b-6347678285e6) - Email:
jeank@algartelecom.com.br - IP: 161.69.50.64 (161.69.50.64 porta: 31140) - Geolocalização: -18.93651
-48.323746 - Documento de identificação informado: 047.399.926-98 - DATE_ATOM: 2024-07-24T17:26:49-03:00

24 Jul 2024, 17:27:44
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 41622) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-07-24T17:27:44-03:00

24 Jul 2024, 17:28:21
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 15534) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-07-24T17:28:21-03:00

24 Jul 2024, 17:28:31
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 15534) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-07-24T17:28:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):20a05dca1f3572fb287fb6daa43fc28a3f4814843f69c54bcfbacf32390cd426
(SHA512):62a941789e07f251d715f663daaacd853093ec37d4c0768d8b6af34ef40b1bbcc200cad01ac51e8c69a194bfb55034d4ae54da6c9f6e1fc1e1cfbea25e6b44a0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-21.6183826 -48.3699598
https://www.google.com.br/maps/search/-18.93651 -48.323746
https://www.google.com.br/maps/search/-18.93651 -48.323746

		2024-07-24T17:28:53-0300